ut proprietas obtrice invenerit An<sup>o</sup>

**236** Ade quod si ut An<sup>o</sup> quando estibit  
erit efficiens hoc ita narium erit propria videndi. Spectatoe videre  
operarii natu' qd diligent' adverte. et in diximus pcam id.  
enit' absolu' ee proprietatem regrotor hoi' qd abdante pcam  
Deus auferre ab hoc talern pcam et conservare hoc.  
Tunc diximus ear pcam ee proprietatem narium hoi' sumptu  
cum operacionem ratione. et in hoc sic nec dignit' pcam esse  
nire qd destr' hio sine tali pcam. sicut in pcam Deus pcam  
qd exist' ignis expeditus 2<sup>ma</sup> operacionem ratione. et qd in  
productat calorem. in hoc su pcam dili' loga tali' nillity  
int' narium et proprietatem.

**237** Quod si proprietas illa An<sup>o</sup> e' visibilis in  
matre qd exigua ant' ad pcam videndi sunt. Tunc qd eo e' propo  
siti'. sed efficiens qd usq' exigia e' invisa ab efficiens.  
Inferius qd ad 4<sup>am</sup>. ut in requiri exigitia reali  
tate in subiecto hoc sufficit exigua omnia int' loco iusta  
et qd illius sufficit qd hoc possibilis et int' loco sit de ex  
ist'ia ant' ut de illo nunc prius efficiens ita sufficit qd visi  
bile inheriat aut' int' loco narium in art' ad hoc ut de  
illico prius narium. in in sufficit qd exist' int' loco possibilis. qd de  
hoc absolu' pcam efficiens. ut quin sit aut' visibilis in illis quin sit aut'  
hoc sit iuste de rebus prout e' entity phila reatu' dico ab efficiens phili  
us nam de rebus qd e' iuste metta narium fluens ab efficiens nihil  
dilectum e' nec dignit' pcam pcam narium de efficiens metta hoi' quia  
conspicuum destruunt mly apia.

**238** Propter incrementum sue visionis narium et fadon  
ee cum 4<sup>o</sup> ubi in in requiri qd ea ineria sit a' pcam dico  
Inferius qd sit obtrice int' loco ex rata proxima dator et in loco  
intelligenda sunt que alibi diximus hinc hoc pcam. Tunc inter  
ius qd est ad 4<sup>am</sup> ut reale intell. sufficiet ineria int'  
loci obtrice et in requiri reali. atq' inde si ego contingam An<sup>o</sup> politib'.

potestib[us] alium possum dicas. An <sup>XV</sup> est abus. H[ab]eo diversum  
Et talis porro poterit fuisse sicut in an <sup>XVI</sup> est de accessibilitate et summa propo-  
sicio. Per hanc minimecum si exige grati sumat efficiatur an <sup>XVII</sup> per legem  
in regnorum horum absolucionem. Et est ratio. Si exige grati sumat in origine  
dicta ad habendum absolucionem. Et proprieatis fuisse sicut in <sup>XVIII</sup> existit  
exigetur abusus, et sicut haec sicut de futuro longiori detinatur in <sup>XIX</sup>  
falso dicimus ista, Tu certum es grati. Si ut more lego. Jam locis  
de prestatio in cito de futuro aut postposito.

239 Instab[us] possum ego contigerere an <sup>XIX</sup> in rebus ex-  
istentiis. et taliter contigerere alios hoc posse, ita in rebus  
existentiis, et adstrahere alium adjutum ab ipsius datus. Potest  
hoc gratio anxius est abusus erit gratio via spectator ad p[ro]p[ter]a. Atque  
de hoc origo ratione sequenti ratione. Corolla maior, nego min, tunc  
quatuor de accidentiis reali intelle, q[uod] auctor in ea hypothese in hunc  
et alterius reali ait ostendit. Tu et alterius intelle.

240 Arg[umentum] <sup>X</sup> Alter proponit q[uod] n[on] est id dictum  
de aliquo genere. T[em]p[or]e ad conversionem, Tu p[ro]parte ad conver-  
sionem legit formam exigentia exigenzia, q[uod] ex exigua proprietate. q[uod] pro-  
ponit q[uod] n[on] possit in almutua exigere. H[ab]eo min[us] q[uod] sit detrac-  
mata exigentia sed in hoc supponit et in gratio in hac gratio haec est id est  
q[uod] ex supra dictis in intelligibili est quomodo mutua exigentia gratio  
accidentale natus de hoc. Sed quod legit formam gratio p[ro]p[ter]a videndi  
dicta. His adverte me non negare eam mutuanam exigiam, q[uod] linea  
in legit proponit q[uod] n[on] videndi, negare tunc q[uod] vere grati, ut p[ro]p[ter]a ex-

228.

241 Arg[umentum] <sup>I</sup> ait videndi in est proponit natus hoc  
non p[ro]p[ter]a videndi. H[ab]eo coram q[uod] ait videndi sunt uide longior,  
et s[ed]ope existit haec linea abs in videndi: ad ius p[ro]p[ter]a videndi isadre-  
ssiva ut in p[ro]p[ter]a existit haec cum operatione natus quin in illo existat  
tali p[ro]p[ter]a.

242 Adverte I[ustificatio]nem hanc mutuanam conversionem huc ex-  
igiam tot requirit ad p[ro]p[ter]um q[uod] n[on] in ius ad formam proprietatis q[uod]

qum grābile latīq pēt, nē rēquirit expiām expiēgrati dū totū ex-  
pē subst̄ti si exigat expiē grātē sumat de hāta nō gōt grātūm ē  
nāmūm hēlo qm̄. Subst̄ti m̄t nācūm grātē. Viz ext̄mā grātēna-  
rōd de nūcib⁹ et unīc⁹ grātē longiſte de opt̄mūm et sūl de alīq  
exempl⁹. Adverso d̄ expiām 4° m̄s n̄ c̄ qm̄ grābile sū ihuſ  
lūq̄z prop̄m, q̄ a rū ihuſ n̄ latīq pēt. Iquidē conuenit oī t̄b̄.  
Sē aut̄ debet latīq patere et habere p̄la inf̄ia. Unde r̄sibile  
qd̄ tot expiām 4° m̄s sū hēlo, n̄ gōt ēc̄ utē sū ihuſ dū sū m̄c̄o-  
rum m̄d hēnd. Tā n̄ expiām 4° m̄s sū lūq̄z m̄vū, et qd̄ v̄lō-  
veniat s̄k̄ hēl̄ ind̄o.

**243** Ex dīct̄ hēloz d̄ p̄t̄r̄ P̄t̄t̄is in loīa trāt̄t̄  
4° dīct̄ 33 n̄ 6° d̄ari dupl̄em eff̄io et dupl̄em prop̄ietatē  
aliam mēt̄ha et aliam p̄t̄t̄m. Viz eff̄ia mēt̄ha hēloz ē at roct̄  
exp̄iē prop̄ietatē mēt̄ha ē virt̄ualitatē r̄sibilitatē q̄ ad nos dīct̄ et p̄c̄o-  
nāq̄d eff̄ia r̄sibilitatē loīa, qd̄ si r̄t̄i virt̄ualitatē dep̄nēt̄. Lō-  
garit̄t̄, longit̄t̄ det̄inēt̄ eff̄ia mēt̄ha hēloz nāt̄o. Eff̄ia ph̄il̄  
ē m̄f̄a et unīc⁹ prop̄ietatē ph̄ila anima roct̄ ē p̄oā r̄dēndē dīct̄  
nāt̄o ad aīo x̄ a prob̄at̄ion. S̄n̄, hēl̄ prop̄ietatē tot̄ ē nāt̄ia  
r̄sibilitatē ph̄ila 2<sup>um</sup> operacion r̄ation, in q̄t̄i r̄sibilitatē pēt̄ sū  
prop̄ietatē loīa n̄ r̄o ab solūt̄e, q̄ a ab solūt̄e gōt̄ lōt̄inari eff̄ia  
ph̄ila hēloz sūra sū prop̄ietatē. Unde, hēl̄ prop̄ietatē mēt̄ha ita  
ēnārā n̄ nē dīnt̄y gōt̄ lōt̄inari eff̄ia mēt̄ha sūra fāt̄i  
prop̄ietatē. Sūrē virt̄ualitatē q̄ ad nos dīct̄ ab eff̄ia, et ēl̄ q̄ad nos  
lōt̄inata et prop̄ietatē loīa reḡulata. Et in hēl̄ iſe dīct̄  
in tota hēl̄ r̄sibilitatione.

### Sūccēd̄o 3<sup>a</sup>

## De aſſimilat̄iōnē prop̄iā 4° m̄o.

**244** Qd̄o 1<sup>o</sup> f̄t̄m̄ in hōno ē prop̄ietatē 4° m̄o sū aqua,  
labor in hōno sū ignis, Cūdit̄a sū airis et sibilit̄ sū ferre, et  
procedunt sup̄o q̄ de quatuor 1<sup>o</sup> qualitatē ita longit̄t̄ informo

quatuor elementorum numerati. Propter illas congettis definitis propriis  
qualibus in operatis qualibus inveniuntur concordat in uno elemento,  
sicut ac tempore. Sed huc est definitio elementorum proprio 4<sup>o</sup> nro, ut pa-  
pono ex longiori: jo.

**245** Sit 2<sup>o</sup> proprietate in subiectum magis et minus; sed  
2<sup>o</sup> qualitas in elementis subiectum magis et minus, id est magis et minus intendantur.  
jo in sua proprietate elementorum. Deinde maius in subiectum magis et  
minus 2<sup>o</sup> operationem naturam rerum suarum sunt proprietas. Unde 2<sup>o</sup> opera-  
tionem violentiam et 3<sup>o</sup> raro rerum suarum sunt proprietas negationis  
et jo minus 1<sup>o</sup> subiectum magis et minus 2<sup>o</sup> operationem propter  
naturam et violentiam elementorum. Unde 2<sup>o</sup> operationem naturam et violentiam  
elementorum nego minus et tamen quia sit aqua sine misericordia aridit  
terram frigida, ad ariditatem quasi ratione abducatur et terra subiectum  
dicitur sit propter raro et 3<sup>o</sup> operationem talium elementorum. Siqua-  
gram 2<sup>o</sup> sit violentia invenit 3<sup>o</sup> frigida, si enim relinquuntur  
in terra natura quem exigunt aqua produceret frigida inuenit aer  
conditatem, et terra subiectum proprietatis vel pluvia vel aqua dicitur  
in summa absolute, sed 2<sup>o</sup> ordinor et operationem naturam raro subiectum  
proprietatis, praeceps si 2<sup>o</sup> propriez minus rigore sit in frigido, ut  
hoc.

**246** Tertia proprietate numeris rari de subiecto. De frigidi-  
tate potest raro de aqua, aliquid autem in auctor frigida: jo. Dicimus  
numeris paucis rari de subiecto et hoc summa 2<sup>o</sup> operationem na-  
turam, Unde 2<sup>o</sup> operationem propter naturam et violentiam talis nego  
minus et ad minus dicit frigiditatem potest raro de aqua, sumpta aqua 2<sup>o</sup>  
operationem violentiam, in eo 2<sup>o</sup> operationem naturam.

**247** Quarta proprietate numeris rari de subiecto pro-  
prietatis: sed etiam aqua est subiecta et in ea potest destruere frigidi-  
tatem in ea magis potest destruere hanc eam: jo. frigiditatem in 2<sup>o</sup>  
proprietate aqua. Hec minus quod a frigiditate in 2<sup>o</sup> propriez 4<sup>o</sup> nro super  
est illius aqua sanguis. Sed aqua in hoc. Et omnis quod aqua in hoc  
est sanguis est subiecta et ista potest destruere frigiditatem proprietas  
2<sup>o</sup> summa.

et leam. Quod si contineat frigiditatem in loco et iabatur et inde-  
piatur, ut dicit de etia aqua in loco. Contur tunc est contationem  
in loco detinatur indicatrix quae nubem in latitudine Dicior indicatrix  
est in loco detinatur specifica et generale, quae includit Dicior specificum  
et generale.

**247** Alioquin labor in lumine est competit ferro. Cade-  
nti genere est proprietas ignis, sicut proprietas debet competere soli  
estio cuius est proprietas. Atque negando aliis quae ferrum non agere  
potest calorem in lumine rabi ferri, sed rabi corporis dolorum inge-  
nitionem indistinctum, quod intrumentum in manu ferri de qua  
gratia. At 2. Datus ante rabi leam quae labor numerum intrinse-  
cum infernum cum operationem naturae ferri, sed a diversitate agentium  
dicitur, proprietas autem est materia quae producit cum natura operationem  
exiguum sic cuius est proprietas.

**248** Probabiliter labor in lumine est competit soli: genere  
proprietas et ratio in igne. At datus ante negando leam quae est ignis  
solarij est exiguum sicut est digne elementari. Et in quantum datus  
per labor competit igni astrarum astrari et elementari; et vita-  
les signes sunt exiguae specie, labor erit proprietas specifica, si sunt virtute  
speciei erit proprietas generalis. Si ies corpus stare in latitudine non  
ignor, unde in hoc uenit laborum in lumine, Et taliter et in hoc  
in lumine calorem elementorum, qui labor elementari est proprietas  
igne. Sunt igitur humanum est proprietas huius, sed sit potissimum  
aliquis hic et aliis rationibus deinde specie. Quod diximus de labo-  
re aucti in igne et soli istige est de hinc aucti in utriusque.

**250** Alioquin 3. quatuor secundum quality debent ali-  
quibus mystis: quae sunt proprietas et ratio in elementorum.  
Dico ies debent aliquibus mystis in quibus remitti cordis, ingri-  
bibus intercessu et in lumen rego. Quando ies distinxus eis quibus  
est proprietates et ratio, distinxus proprietas in lumine genere inten-  
tionis in ies in quibus remitti; quae in myxa corporata excluden-  
tibus in est datum deberi illis eis quibus quod respondent elementis  
congruentibus

Componentibus et pro ut component, id est quod videtur in multis sint  
magis & minus intentio sum maius & minor pars elementorum  
componentium.

**L S 1** *Dicitur* 4<sup>o</sup> de igne venturo ante diem iudicii  
nervum & nunc dilere quod sit ignis: et tunc non est nescire dicere  
quod sit auctor calidus: quod calor non est proprietas 4<sup>o</sup> mode  
ri ignis. Hoc argum est hoc 3<sup>a</sup> opinio proprietas philaet et  
stultorum nec an<sup>o</sup> 233 X<sup>a</sup> si ditta nego minima quod situt nunc  
est dilere quod sit auctor ignis obtine quoque auctor existat poti-  
us apia ignis. ita nunc est dilere quod sit auctor calidus, et quod am-  
plius auctor regis calor natus existent in igne 2<sup>o</sup> huius opinio  
nem: sicut nunc est dilere quod auctor et realis auctor existat  
nunc talis ignis, ita fallitur est dilere quod auctor realis existat  
itius calor.